

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
Pregão Eletrônico - 001/2024

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ - Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, maltodextrina, sal, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém gluten. Isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor máximo de 3% de umidade. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas com 400 G. FARDO COM 24 UNIDADES - TODO BOM - Valor Referência: 52,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	TODO BOM	15 Fardo	52,48	787,20	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0002 - AÇUCAR: obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL, com aspecto, cor, e odor característico, admitindo umidade máxima de 0,3%ppm, sem fermentação, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG. - VENEZA - Valor Referência: 144,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	VENEZA	20 Fardo	136,98	2.739,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0003 - ADOÇANTE STÉVIA: Composto a base de estévia 100 %, líquido, acondicionado em CAIXA COM 10 FRASCOS C/ 80 ML. - MARATA - Valor Referência: 135,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	MARATA	2 Caixa	134,98	269,96	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0004 - ALHO - Tipo 1, in natura. Acondicionado em embalagem específica com 10 KG. - IN NATURA - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	IN NATURA	100 Quilo	29,98	2.998,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0005 - AMIDO DE MILHO: Maisena caixa com 500 gramas. FARDO C/ 12 UNIDADES - KIMIMO - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	KIMIMO	5 Fardo	122,98	614,90	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0006 - ARROZ COMUM - Tipo 1, contido de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG. - TRES MOINHOS - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	TRES MOINHOS	200 Fardo	178,48	35.696,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0007 - ARROZ PARBORIZADO - Tipo 1, contido de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG. - RAMPINELLE - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	RAMPINELLE	200 Fardo	178,48	35.696,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza



0008 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subembalagem. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G. - SOFT - Valor Referência: 110,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SOFT	20 Caixa	109,98	2.199,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0009 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de PACOTE COM 400 G e subembalagem CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G. - SOFT - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SOFT	15 Caixa	119,98	1.799,70	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0010 - BOLO MINI SAIA - Composição básica de farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, aromatização e sabores diversos. Embalagem plástica transparente com 250G contendo 10 unidades de 25G cada. - PÃO NOSSO - Valor Referência: 13,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	PÃO NOSSO	5 Pacote	13,88	69,40	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0011 - CAFÉ ESPECIAL - tipo superior torrado e moído embalada em pacote tipo almofada de 250g. FARDO C/ 20 PACOTES - PALACIO - Valor Referência: 101,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	PALACIO	20 Fardo	100,98	2.019,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0012 - CALDO CULINARIO DE CARNE: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G - KITANO - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	KITANO	5 Cartela	24,98	124,90	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0013 - CALDO CULINÁRIO, SABOR GALINHA: Cartela com 24 unidades com embalagens de 21g. CARTELA C/ 24 UNIDADES DE 21G - KITANO - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	KITANO	10 Cartela	24,98	249,80	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0014 - CANELA EM PÓ: Embalagem plástica atóxica de 35 gramas. FARDO C/ 06 UNIDADES - MARATA - Valor Referência: 8,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	MARATA	5 Fardo	8,88	44,40	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0015 - CARNE BOVINA (MÚSCULO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF) - FRIBOI - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	FRIBOI	1.500 Quilo	31,98	47.970,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0016 - CARNE BOVINA (PATINHO) - cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF) - FRIBOI - Valor Referência: 40,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	FRIBOI	50 Quilo	39,98	1.999,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0017 - CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE DIANTEIRA) - Produto dessacado, consistência firme, cor, odor e sabor característico, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica de 1 KG e 5 KG. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF) - BOA CHARQUE - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	BOA CHARQUE	500 Quilo	41,98	20.990,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0018 - CARNE MOIDA - Tipo acém , resfriada, com a presença no máximo de 10 % de gordura / sebo, cor, odor e sabor característico, isento de sujidade, parasitas e larvas e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica. Devidamente registrado (Ministério da Agricultura /SIF) - FRIBOI - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	FRIBOI	50 Quilo	18,98	949,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0019 - COLORÍFICO EM PÓ - Fino, homogêneo, dessecados e moídos, coloração vermelho itenso, aspecto, cor, odor e sabor característico. Isent ode materiais estranhos. Acondicionado em embalagens plásticas, atóxicas, resistente e hermeticamente vedada, pacotes com 100 G e subembalagem PACOTE DE 500G - SÃO MARCOS - Valor Referência: 5,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SÃO MARCOS	150 Pacote	5,47	820,50	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0020 - COMINHO RALADO: Não industrializado pesado na hora - SÃO MARCOS - Valor Referência: 13,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SÃO MARCOS	50 Quilo	12,88	644,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0021 - DOCE EM BARRA DE GOIABA: Embalagem em plástico no formato cilindro com 600 gramas. - DEMEL - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	DEMEL	20 Unidade	9,98	199,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0022 - EXTRATO DE TOMATE: Polpa de tomate, sal. Embalagem plástica atóxica com 340G. FARDO C/ 06 UNIDADES - OLE - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	OLE	20 Fardo	36,64	732,80	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0023 - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1 BRANCA: Torrada, seca, fina, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente de 01 kg. - FEIRA NOVA - Valor Referência: 8,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	FEIRA NOVA	50 Quilo	8,08	404,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0024 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL. - ROSA BRANCA - Valor Referência: 178,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Box da Economia	ROSA BRANCA	10 Fardo	156,88	1.568,80	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza
-----------------	-------------	----------	--------	----------	---

0025 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg . FARDO COM 20KL. - ROSA BRANCA - Valor Referência: 178,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	ROSA BRANCA	5 Fardo	156,89	784,45	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0026 - FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, novo, contitúdo de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade permitida em lei, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg, subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG - LIDER - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	LIDER	20 Fardo	285,48	5.709,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0027 - FEIJÃO MACASSA: TIPO 1 NOVO: Constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 30KL. - KICALDO - Valor Referência: 333,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	KICALDO	20 Fardo	286,58	5.731,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0028 - FLOCOS DE MILHO - Pré cozido, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagens específicas, pacotes com 500 G e subembalagem. FARDO COM 30 PACOTES DE 500G - BEL MILHO - Valor Referência: 58,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	BEL MILHO	20 Fardo	51,08	1.021,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0029 - FRANGO : Congelado sem tempero, com aspecto, cor e cheiro próprio, coloração normal e uniforme, sem manchas e parasitas, acondicionados em sacos apropriados - ROSAVES - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	ROSAVES	2.000 Quilo	20,98	41.960,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0030 - GOMA PARA TAPIOCA (SECA): tipo semi pronta. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. FARDO COM 20KL. - LOPES - Valor Referência: 161,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	LOPES	5 Fardo	157,18	785,90	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0031 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO: envasadoem recipientes hermético em saco aluminizado com 200g. FARDOS COM 50 PACOTES - CCGL - Valor Referência: 402,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	CCGL	30 Fardo	349,98	10.499,40	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0032 - MACARRÃO FINO - Tipo espaguete, massa seca, aspecto cor, odor e sabor característico, obtido pela composição de farinha especial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de sujidades e parasitas. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes atóxicas pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G. - PETYAN - Valor Referência: 78,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Box da Economia	PETYAN	20 Fardo	73,58	1.471,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza
-----------------	--------	----------	-------	----------	---

0033 - MACARRÃO MÉDIO - Macarrão de Trigo Furadinho Médio Pilar Pacote 500g FARDO COM 26 PACOTES DE 500 G. - PETYAN - Valor Referência: 91,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	PETYAN	200 Fardo	90,98	18.196,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0034 - MARGARINA COM SAL - Composta por óleos vegetais, aspecto cor, odor e sabor característico, sem ranço, Acondicionado em embalagem plástica atóxica pote de 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - PRIMOR - Valor Referência: 108,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	PRIMOR	15 Caixa	107,98	1.619,70	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0035 - MILHO PARA MUNGUNZÁ - Grãos amarelos inteiros, aspecto cor, odor e sabor característico, isento de presença de umidade, fermentação, ranço, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica com 500 G. FARDO COM 20 UNIDADES - TODO BOM - Valor Referência: 74,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	TODO BOM	10 Fardo	65,98	659,80	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0036 - ÓLEO DE SOJA - Comestível, obtido da soja, sem aditivo, isento de ranço e substâncias estranhas. Acondicionado em embalagem Lata ou Garrafa plástica transparente atóxica com 900 ML e subembalagem CAIXA COM 20 UNIDADES - CONCORDIA - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	CONCORDIA	10 Caixa	169,97	1.699,70	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0037 - OVOS DE GALINHA - Branco, médio, pesando de 45 a 50 gramas cada isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem específica. CARTELA COM 30 UND. - CASCAVEL - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	CASCAVEL	50 Cartela	24,98	1.249,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0038 - PAO DE FORMA INTEGRAL: 400 G - SKIN - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SKIN	50 Pacote	10,78	539,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0039 - PÃO DE SAL - Tipo Francês, fresco, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Unidade com 50 G. - PÃO NOSSO - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	PÃO NOSSO	500 Unidade	0,98	490,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0040 - PROTEÍNA DE SOJA - Obtida da farinha desengordurada de soja, umidade máxima 6%, aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 400 G. FARDO COM 20 UNIDADES. - SUPRESOY - Valor Referência: 142,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SUPRESOY	50 Fardo	129,98	6.499,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza



0041 - RAPADURA : obtido do caldo-de-cana. Embalagem de 180g. FARDO COM 100 UNIDADES - TRIUNFO - Valor Referência: 250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	TRIUNFO	5 Fardo	249,98	1.249,90	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0042 - SAL IODADO - Refinado, condicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 1 KG e subembalagem FARDO COM 30 PACOTES DE 1KG. - NOTA DEZ - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	NOTA DEZ	20 Fardo	48,98	979,60	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0043 - SALSICHA DE FRANGO - composta de carne de frango com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspectos característico e boa qualidade. Acondicionado em embalagem de 5kg em sistema a vácuo, mantida sob refrigeração, inspecionado pelo SIF. - AVIVAR - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	AVIVAR	600 Quilo	14,98	8.988,00	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0044 - SARDINHA EM CONSERVA - Em molho de tomate, sal, amido modificado, açúcar, especiarias (cebola, salsa, orégano, páprica, sálvia), aromatizantes sintético idêntico ao natural. Acondicionado em embalagem específica LATA com 125G. CAIXA COM 54 UNIDADES - 88 - Valor Referência: 297,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	88	10 Caixa	279,97	2.799,70	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0045 - VINAGRE - Produto composto de Fermento acético de álcool, água. Acondicionado em embalagem plástica transparente 250ml. CAIXA COM 12 UNIDADES - SÃO MARCOS - Valor Referência: 33,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SÃO MARCOS	5 Caixa	33,58	167,90	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

0046 - XERÉM - aspecto cor, odor e sabor característico, isentos de sujidades. Parasitas e larva. Acondicionado em embalagem plástica transparente específica, pacotes com 500 G e subembalagem FARDO COM 20 PACOTES - TODO BOM - Valor Referência: 59,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	TODO BOM	10 Fardo	52,98	529,80	Homologado em 05/03/2024 16:19:29 Por: Maria de Lourdes Leite de Souza

Maria de Lourdes Leite de Souza

Autoridade Competente

